Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 » декабря 20 22 г.  № 2928

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 26.11.2018 № 2653

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 21.12.2022 № 841

«О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 03.12.2021 № 712

«О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов»»:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 26.11.2018 № 2653

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищной сферы в муниципальном

образовании Октябрьский район»» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1:

1.1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения проектов» паспорта Программы

изложить в следующей редакции:

«

Параметры

финансового

обеспечения

муниципаль-

ной

программы

Источники

финансирования

Расходы по годам (тыс. рублей)

Всего 2022  2023 2024  2025 2026 - 2030

всего 411 190,44 292 489,74 54 998,10 63 702,60 0,00 0,00

федеральный

бюджет
6 556,98 103,08 3 230,60 3 223,30 0,00 0,00

бюджет

автономного округа
369 876,90 265 171,50 48 277,60 56 427,80 0,00 0,00

местный бюджет 34 756,56 27 215,16 3 489,90 4 051,50 0,00 0,00

иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».

1.1.2. Таблицу 1 Программы изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования,

председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации

Октябрьского района Хомицкого В.М.

Глава Октябрьского района                                                                                         С.В. Заплатин

Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

от «28» декабря 2022 г. № 2928

«Таблица № 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)
№

структурн

ого

элемента

(основног

о

мероприят

ия)

Структурны элемент

(основное мероприятие)

муниципальной программы

Ответственный

исполнитель/Соисполнитель

Источники

финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

всего

в том числе

2022 г. 2023 г. 2024 г.
2025

г.

2026-

2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма I «Содействие развитию жилищного строительства»

1.1.

Основное мероприятие

«Приобретение жилых

помещений в целях

предоставления гражданам,

формирование

муниципального

маневренного жилищного

фонда» (1, 2, 3, 4)

Управление жилищно-

коммунального хозяйства и

строительства администрации

Октябрьского района

Всего 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

федеральный бюджет 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

бюджет автономного

округа
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

местный бюджет 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

иные источники

финансирования
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

Комитет по управлению

муниципальной

собственностью администрации

Октябрьского района

Всего 349 398,27   244 709,67   48 329,60   56 359,00   0,00   0,00

федеральный бюджет 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

бюджет автономного

округа
318 124,98   220 764,58   44 946,50   52 413,90   0,00   0,00

местный бюджет 31 273,29   23 945,09   3 383,10   3 945,10   0,00   0,00

иные источники

финансирования
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

1.2.

Основное мероприятие

«Градостроительная

деятельность на территории

Октябрьского района» (1)

Управление жилищно-

коммунального хозяйства и

строительства администрации

Октябрьского района

Всего 1 649,25   1 649,25   0,00   0,00   0,00   0,00

федеральный бюджет 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

бюджет автономного

округа
1 533,80   1 533,80   0,00   0,00   0,00   0,00

местный бюджет 115,45   115,45   0,00   0,00   0,00   0,00

иные источники

финансирования
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

администрация городского

поселения Приобье

Всего 154,75   154,75   0,00   0,00   0,00   0,00

федеральный бюджет 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

бюджет автономного

округа
143,92   143,92   0,00   0,00   0,00   0,00

местный бюджет 10,83   10,83   0,00   0,00   0,00   0,00

иные источники

финансирования
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

1.3.

«Региональный проект

«Обеспечение устойчивого

сокращения непригодного

для проживания жилищного

фонда» (3.1, 4.1)

Комитет по управлению

муниципальной

собственностью администрации

Октябрьского района

Всего 43 774,49   43 774,49   0,00   0,00   0,00   0,00

федеральный бюджет 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

бюджет автономного

округа
40 738,90   40 738,90   0,00   0,00   0,00   0,00

местный бюджет 3 035,59   3 035,59   0,00   0,00   0,00   0,00

иные источники

финансирования
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

Итого по подпрограмме  I

Всего 394 976,76   290 288,16   48 329,60   56 359,00   0,00   0,00

федеральный бюджет 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

бюджет автономного

округа
360 541,60   263 181,20   44 946,50   52 413,90   0,00   0,00

местный бюджет 34 435,16   27 106,96   3 383,10   3 945,10   0,00   0,00

иные источники

финансирования
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

Подпрограмма II «Обеспечение мерами государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории

Октябрьского района»

2.1.

Основное мероприятие

«Обеспечение жильем

молодых семей на

территории Октябрьского

района» государственной

программы Российской

Федерации «Обеспечение

доступным и комфортным

жильем и коммунальными

услугами граждан

Российской Федерации» (5)

Управление жилищно-

коммунального хозяйства и

строительства администрации

Октябрьского района

Всего 6 428,88   2 163,58   2 136,50   2 128,80   0,00   0,00

федеральный бюджет 375,18   103,08   139,70   132,40   0,00   0,00

бюджет автономного

округа
5 732,30   1 952,30   1 890,00   1 890,00   0,00   0,00

местный бюджет 321,40   108,20   106,80   106,40   0,00   0,00

иные источники

финансирования
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

2.2.

Основное мероприятие

«Улучшение жилищных

условий ветеранов Великой

Отечественной войны,

ветеранов боевых действий,

инвалидов и семей,

имеющих детей-инвалидов,

вставших на учет в качестве

нуждающихся в жилых

помещениях до 1 января

2005 года на территории

Октябрьского района» (5)

Управление жилищно-

коммунального хозяйства и

строительства

администрации

Октябрьского района

Всего 6 181,80   0,00   3 090,90   3 090,90   0,00   0,00

федеральный бюджет 6 181,80   0,00   3 090,90   3 090,90   0,00   0,00

бюджет автономного

округа
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

местный бюджет 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

иные источники

финансирования
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

2.3.

Основное мероприятие

«Осуществление отдельных

государственных

полномочий, указанных в

пунктах 3.1, 3.2 статьи 2

Закона Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

от 31.03.2009 № 36-оз в

рамках подпрограммы

«Обеспечение мерами

государственной поддержки

по улучшению жилищных

условий отдельных

категорий граждан»

Администрация Октябрьского

района, отдел жилищной

политики администрации

Октябрьского района

Всего 114,00   38,00   38,00   38,00   0,00   0,00

федеральный бюджет 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

бюджет автономного

округа
114,00   38,00   38,00   38,00   0,00   0,00

местный бюджет 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

иные источники

финансирования
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

2.4.

Основное мероприятие

«Переселение граждан из

жилых помещений, не

отвечающим требованиям в

связи с превышением

предельно допустимой

концентрации фенола и

формальдегида»

Управление жилищно-

коммунального хозяйства и

строительства

администрации

Октябрьского района

Всего 3 489,00   0,00   1 403,10   2 085,90   0,00   0,00

федеральный бюджет 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

бюджет автономного

округа
3 489,00   0,00   1 403,10   2 085,90   0,00   0,00

местный бюджет 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

иные источники

финансирования
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

Итого по подпрограмме II

Всего 16 213,68   2 201,58   6 668,50   7 343,60   0,00   0,00

федеральный бюджет 6 556,98   103,08   3 230,60   3 223,30   0,00   0,00

бюджет автономного

округа
9 335,30   1 990,30   3 331,10   4 013,90   0,00   0,00

местный бюджет 321,40   108,20   106,80   106,40   0,00   0,00

иные источники

финансирования
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

Всего по муниципальной программе:

Всего 411 190,44   292 489,74   54 998,10   63 702,60   0,00   0,00

федеральный бюджет 6 556,98   103,08   3 230,60   3 223,30   0,00   0,00

бюджет автономного

округа
369 876,90   265 171,50   48 277,60   56 427,80   0,00   0,00

местный бюджет 34 756,56   27 215,16   3 489,90   4 051,50   0,00   0,00

иные источники

финансирования
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

В том числе:

Проектная часть

всего 43 774,49   43 774,49   0,00   0,00   0,00   0,00

федеральный бюджет 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

бюджет автономного

округа
40 738,90   40 738,90   0,00   0,00   0,00   0,00

местный бюджет 3 035,59   3 035,59   0,00   0,00   0,00   0,00

иные источники

финансирования
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

Процессная часть

всего 367 415,95   248 715,25   54 998,10   63 702,60   0,00   0,00

федеральный бюджет 6 556,98   103,08   3 230,60   3 223,30   0,00   0,00

бюджет автономного

округа
329 138,00   224 432,60   48 277,60   56 427,80   0,00   0,00

местный бюджет 31 720,97   24 179,57   3 489,90   4 051,50   0,00   0,00

иные источники

финансирования
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

В том числе

Инвестиции в объекты государственной и

муниципальной собственности

всего 393 172,76   288 484,16   48 329,60   56 359,00   0,00   0,00

федеральный бюджет 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

бюджет автономного

округа
358 863,88   261 503,48   44 946,50   52 413,90   0,00   0,00

местный бюджет 34 308,88   26 980,68   3 383,10   3 945,10   0,00   0,00

иные источники

финансирования
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

Прочие расходы

Всего 18 017,68   4 005,58   6 668,50   7 343,60   0,00   0,00

федеральный бюджет 6 556,98   103,08   3 230,60   3 223,30   0,00   0,00

бюджет автономного

округа
11 013,02   3 668,02   3 331,10   4 013,90   0,00   0,00

местный бюджет 447,68   234,48   106,80   106,40   0,00   0,00

иные источники

финансирования
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

В том числе

Ответственный исполнитель

Комитет по управлению

муниципальной

собственностью

администрации

Октябрьского района

Всего 393 172,76   288 484,16   48 329,60   56 359,00   0,00   0,00

федеральный бюджет 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

бюджет автономного

округа
358 863,88   261 503,48   44 946,50   52 413,90   0,00   0,00

местный бюджет 34 308,88   26 980,68   3 383,10   3 945,10   0,00   0,00

иные источники

финансирования
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

Соисполнитель 1

Управление жилищно-

коммунального хозяйства и

строительства администрации

Октябрьского района

Всего 17 748,93   3 812,83   6 630,50   7 305,60   0,00   0,00

федеральный бюджет 6 556,98   103,08   3 230,60   3 223,30   0,00   0,00

бюджет автономного

округа
10 755,10   3 486,10   3 293,10   3 975,90   0,00   0,00

местный бюджет 436,85   223,65   106,80   106,40   0,00   0,00

иные источники

финансирования
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

Соисполнитель 2

Администрация Октябрьского

района, отдел жилищной

политики администрации

Октябрьского района

Всего 114,00   38,00   38,00   38,00   0,00   0,00

федеральный бюджет 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

бюджет автономного

округа
114,00   38,00   38,00   38,00   0,00   0,00

местный бюджет 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

иные источники

финансирования
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

Соисполнитель 3
администрация городского

поселения Приобье

Всего 154,75   154,75   0,00   0,00   0,00   0,00

федеральный бюджет 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

бюджет автономного

округа 143,92   143,92   0,00   0,00   0,00   0,00

местный бюджет 10,83   10,83   0,00   0,00   0,00   0,00

иные источники

финансирования 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

                        ».